
Použité pram eny

Archiv bezpečnostních složek:

ABS, Správa vyšetřování StB-vyšetřovací spis arch. č. V-1264 PL 
ABS, vyšetřovací spis arch. č. V-1320 Plzeň 
ABS, vyšetřovací spis arch. č. V-672 MV 
ABS, vyšetřovací spis arch. č. V-3342 MV
ABS, Historický fond Státní bezpečnosti, svazek arch. č. H-365 MV 
ABS, vyšetřovací spis arch. č. V-1285 Plzeň 
ABS, vyšetřovací spis arch. č. V-1313 Plzeň 
ABS, svazek arch. č. H-341 MV

Králové Šumavy -  výstava, Ústav pro studium totalitních režimů a Prachatické 
muzeum, 2012

Tomáš Buršík -  Osud odbojové organizace Černý lev 777, OABS MV ČR, Praha 2007 
Politický proces se skupinou Hlachovi a spol., -  SVOČ Právnická fakulta UK, Tereza 

Stará, Bc. Anna Frantalová, 2014
Jiří Bílek -  Utváření politického systému v Písku v letech 1945-1948, JČU 

v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Historický ústav FF,
České Budějovice 2010

Kronika města Písku -  1949-1950,1951-1953.1954-1957,1957-1960, DigiArchiv 
SOA v Třeboni

Jiří Prášek -  Písecké 2. tisíciletí, Nakladatelství J&M, Písek 1999 
Jiří Prášek -  Písecké XX. století, Nakladatelství J&M, Písek 2000 
Jiří Prášek -  Písek před 50 lety aneb Kronika roku 1948, Nakladatelství J&M, Písek 1997 
Jiří Prášek -  Písecké ulice, náměstí, samoty a komunikace, Nakladatelství J&M, 

Písek 1998
Jiří Fröhlich -  Písecké hory známé i neznámé, Nakladatelství IRES ve spolupráci 

s Prácheňským muzeem, Písek 1999
Igor Lukeš -  On the Edge of the Cold War, American Diplomats and Spies in 

Postwar Prague, Oxford University Press, 2012 
Karel Pacner -  Osudové okamžiky Československa, Nakladatelství Brána 2012 
Pavel Moc -  Zrození Krále Šumavy, BudějckáDrbna, 2016
Okresní archiv v Písku -  Okresní úřad Písek L, sign. I/i9a, 1941-1948, číslo kartonu 892
Státní oblastní archiv v Třeboni -  Mimořádný lidový soud v Písku, LS 193/47
Proces s Miladou Horákovou a spol. -  ČRo Leonardo, 2009
Jihočeská pravda -  č. 38,11. V. 1954, č. 39,14. V. 1954
Orillia Packet and Times -  ročník 1952/1953/1967/1977
www.politictivezni.cz
www.totalita.cz

Poděkování patří také pracovníkům Vojenského historického ústavu Praha 
za poskytnutí cenných rad a informací.

2 3 0

http://www.politictivezni.cz
http://www.totalita.cz


Jan Měšťan (*1962) vystudoval v roce 1985 obchodní fakultu VŠE v Praze 
a nástavbové pedagogické studium na PF JU v Českých Budějovicích. Po ab
solvování povinné vojenské služby nastoupil do textilního závodu jako dělník 
ve skladu a následně úpravář textilií. Vojenskou službu a životní peripetie 
v šedivých 80. letech dvacátého století ztvárnil v knize PAKÁRNA. V letech 
1988-1990 vyučoval odborné ekonomické předměty na SEŠ v Třeboni a Písku. 
V roce 1991 přešel na volnou nohu a založil nakladatelství. Kromě toho praco
val jako průvodce cestovního ruchu a překladatel a tlumočník při obchodních 
jednáních. Vydal více než dvacet jazykových příruček a učebnic obchodního 
a hotelového zaměření, z nichž dvě -  JEDNÁME ANGLICKY a JEDNÁME 
NĚMECKY- získaly v roce 2002 distribuční cenu za prodej. Svůj zájem o tra
diční francouzskou hru zúročil po pobytu ve Francii v knize PETANQUE -  
sport pro každého. V letech 2010-2012 externě vyučoval předmět ekonomika 
a podnikání v kultuře na Střední soukromé výtvarné škole v Písku. V roce 
2018 získal cenu Johanna Steinbrenera - ŠUMAVA LITERA v kategorii pub
licistika za knihu PÍSECKÁ SPOJKA KRÁLE ŠUMAVY. Žije v Písku.

2 3 1


